TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN S

Số:        /TCTHADS-VP
V/v chủ động ứng phó sự cố thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2024 trong hệ

thống   ADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             ăm 2024

          Kính gửi:

-   hủ trưởng các đơn vị thuộc  ổng cục;

-  Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

Thực hiện Công văn số 334/VP-BV ngày 28/3/2024 của Chánh Văn phòng Bộ

 ư pháp về việc thực hiện Công văn số 02/V -PCTT ngày 19/3/2024 của Văn

phòng  an chỉ đạo  hòng thủ dân sự Quốc gia về việc sẵn sàng, chủ động ứng

phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn ( KCN) năm 2024, Tổng cục Thi hành án

dân sự (THADS) yêu cầu  hủ trưởng các đơn vị thuộc  ổng cục, Cục trưởng Cục

THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc  rung ương tổ chức triển khai một số nội dung

như sau:

1.  hường xuyên quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban chỉ

đạo Phòng thủ dân sự Quốc gia, Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố, thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn; Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng chống thiên tai trong công tác ứng

phó sự cố, thiên tai và TKCN.

2. Chủ động kiểm tra và có kế hoạch sửa chữa những nơi có nguy cơ đổ, sập,

chập điện, cháy, nổ, nơi chưa bảo đảm an toàn về người, cơ sở vật chất, phương tiện

như: nhà làm việc, hầm để xe, kho tàng, hệ thống điện; cắt tỉa cây xanh trong khuôn

viên cơ quan, đơn vị.

3. Dự kiến các tình huống, chuẩn bị lực lượng, phương tiện, hậu cần sẵn sàng

xử lý kịp thời các tình huống xảy ra, không để tình trạng bị động, bất ngờ.

4. Khi có tình huống, sự cố xảy ra, huy động lực lượng tại chỗ và phối hợp

với chính quyền địa phương nơi đặt trụ sở cơ quan, đơn vị xử lý kịp thời, hiệu quả

các tình huống và báo cáo Lãnh đạo Tổng cục THADS.

Cục trưởng các Cục THADS chỉ đạo thực hiện ứng phó sự cố, thiên tai và

TKCN tại các cơ quan   ADS trên địa bàn tỉnh, thành phố.

 rên đây là chỉ đạo của Tổng cục THADS, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  hứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

-  ổng Cục trưởng (để b/c);

-   C  Nguyễn Văn Sơn (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

TL. TỔNG CỤC T   NG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Huy Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:18:08+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Phan Huy Hiếu<hieuph@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:35:27+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:35:35+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:35:41+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:35:48+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!